PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA-

PIBID EDITAL PROGRAD/PIBID n. 16/2023

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES - SELEÇÃO DE ACADÊMICOS(AS)
EDUCAÇÃO FÍSICA

A PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO e a COORDENAÇÃO DO PROGRAMA

INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA - PIBID, da

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA (UEPG), torna público o

Homologação das inscrições para seleção de Acadêmicos bolsistas e
voluntários para o Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência, na área de

Licenciatura em: Educação Física, tendo em vista as normas estabelecidas pela

Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior – CAPES por meio da Portaria

CAPES nº 83, de 27 de abril de 2022, do Edital PIBID nº 023/2022 e demais normas e editais

relativos ao PIBID que venham a ser publicados no período de vigência do presente edital.

1 – Considerando os termos dos editais PROGRAD/PIBID 02/2023 ficam

Homologadas as inscrições abaixo:

NOME DATA E HORÁRIO LOCAL

1. Alaf Dzulinski de Almeida
11/05/23 das 17:00
às 19:00

Bloco G Dep. Educação Física

2. Bianca Karoline Hass
11/05/23 das 17:00
às 19:00

Bloco G Dep. Educação Física

3. Fabiana Tonse Maciel
11/05/23 das 17:00
às 19:00

Bloco G Dep. Educação Física

4. Matheus Felipe Rosa dos Santos
11/05/23 das 17:00
às 19:00

Bloco G Dep. Educação Física

5. Leonardo Rafael Gonçalves da Silva
11/05/23 das 17:00
às 19:00

Bloco G Dep. Educação Física

6. Alex Gomes Andrade
11/05/23 das 17:00
às 19:00

Bloco G Dep. Educação Física

7. Gabriely Oliveira Galvão
11/05/23 das 17:00
às 19:00

Bloco G Dep. Educação Física

8. Jhon Gutierrez de Paula Freires
11/05/23 das 17:00
às 19:00

Bloco G Dep. Educação Física

9. Sérgio Demichurki
11/05/23 das 17:00
às 19:00

Bloco G Dep. Educação Física

10. Gabriel Albach Biagini
11/05/23 das 17:00
às 19:00

Bloco G Dep. Educação Física

11. Maria Eduarda dos santos
11/05/23 das 17:00
às 19:00

Bloco G Dep. Educação Física

12. Evelyn Giovana de Assis
11/05/23 das 17:00
às 19:00

Bloco G Dep. Educação Física

13. Brenda Juliana Denck da Rocha
11/05/23 das 17:00
às 19:00

Bloco G Dep. Educação Física

14. Rafael de Oliveira Ferreira
11/05/23 das 17:00
às 19:00

Bloco G Dep. Educação Física

15. Fabio Halachen Arruda 11/05/23 das 17:00 Bloco G Dep. Educação Física

às 19:00

16. Henrique Sautchuk
11/05/23 das 17:00
às 19:00

Bloco G Dep. Educação Física

17. Bianca Henneberg Reis
11/05/23 das 17:00
às 19:00

Bloco G Dep. Educação Física

18. Erick Henrique Baptista Melo
11/05/23 das 17:00
às 19:00

Bloco G Dep. Educação Física

19. Mariana Gabriela Schmidt Franco
11/05/23 das 17:00
às 19:00

Bloco G Dep. Educação Física

20. Nicolas Lopes de Lima
11/05/23 das 17:00
às 19:00

Bloco G Dep. Educação Física

O resultado será divulgado até o dia 12 de maio de 2023 por meio de Edital específico publicado

na página PROGRAD-UEPG https://www2.uepg.br/prograd/editais-pibid/ .

Ponta Grossa, 10 de maio de 2023.

Profª Dra. Graciete Tozetto Goes Coordenadora

Institucional PIBID/CAPES/UEPG

Prof. Dr. Miguel Arcanjo de Freitas Júnior

Pró Reitor de Graduação UEPG